

KONFERENCJA PRASOWA

W obronie poznańskiego Muzeum Archeologicznego

W konferencji udział biorą:

Przemysław Foligowski – przewodniczący Klubu Radnych PiS, członek Komisji Kultury i Nauki Rady Miasta Poznania

Szymon Szynkowski vel Sęk – członek Komisji Kultury i Nauki Rady Miasta Poznania

W ostatnich dniach jesteśmy świadkami smutnego spektaklu, którego sceną stało się Muzeum Archeologiczne w Poznaniu, a w rolę czarnego charakteru wcielił się, z własnej woli, Zastępca Prezydenta Miasta Pan Maciej Frankiewicz.

Jak większość sztuk, również tych kiepskich i ta ma swój scenariusz – to opowieść o niszczeniu autorytetu i dorobku jednej z najlepszych w Polsce muzealnych jednostek archeologicznych.

Wszyscy wiemy, iż należy bezwzględnie wyjaśnić wszelkie nieprawidłowości w działalności tej placówki. Oczekujemy z niecierpliwością na wyniki prac prokuratorów. Winni przestępstw muszą zostać ukarani.

Jednak fakt, iż zachodzi podejrzenie popełnienia przestępstw przez niektórych pracowników Muzeum Archeologicznego stał się podstawą, pretekstem do zmian personalnych, które nie tylko nie znajdują akceptacji w środowisku archeologów i mogą obniżyć rangę tej placówki środowisku naukowym, ale zdają się być niebezpiecznym precedensem w polityce naszego miasta, precedensem ośmieszającym Poznań – **oto „nie matura lecz chęć szczerą” staje się podstawą nominacji – chęć szczerą Prezydenta Miasta.**

W dodatku władze miasta usiłują stosować znaną z przeszłości zasadę odpowiedzialności zbiorowej, dyskwalifikując publicznie kandydaturę obecnego, pełniącego obowiązki dyrektora Muzeum Pana Michała Brzostowicza, mimo, iż sprawy będące przedmiotem podejrzeń miały miejsce nim Pan Brzostowicz objął stanowisko.

Oburzające jest, iż posługujący się oskarżeniami Zastępca Prezydenta Miasta Pan Frankiewicz oświadcza, iż szczegółów sprawy nie poda, bo ich nie zna.

W związku z powyższym Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości oczekuje:

- Przedstawienia publicznie zarzutów wobec pracowników Muzeum Archeologicznego, w szczególności tych, które stały się podstawą do dezawuowania kompetencji Pana Michała Brzostowicza.
- Wyjaśnienia okoliczności opisanych przez Pana Michała Brzostowicza „sugestii” ze strony Pana Macieja Frankiewicza, iż wobec „oporu” dyrektora Brzostowicza nasilone zostaną kontrole w tej jednostce (co może sugerować, iż w jednostkach, których dyrektorzy spełniają sugestie Prezydenta kontroli jest mniej).
- Złożenia przez Prezydenta Miasta deklaracji dotyczącej współdziałania ze środowiskiem poznańskich archeologów w związku z powoływaniem nowych władz Muzeum Archeologicznego.
- Wycofania niespełniającej minimalnych wymogów formalnoprawnych kandydatury Pana Włodzimierza Gorzelańczyka.
- Wstrzymania działań związanych w powołaniem nowych władz Muzeum Archeologicznego do czasu przedstawienia tej sprawy radnym na forum Komisji Kultury i Nauki Rady Miasta.